
Universidad 
Nacional 
de Córdoba 

Centro 
de Estudios 
Avanzados 

VISTO 
La aprobación d e la evaluación d e los in fo rmes académicos 2015 y p l a n 

d e a c t i v i d a d e s p a r a e l año 2016 d e los P r o g r a m e s d e Invest igación q u e se 
realizó p o r Reso l . 043/201 ó; 

La aprobación d e los P r o g r a m a s d e Invest igación [renovación y n u e v o s 
p r o g r a m a s ) q u e se realizó p o r Reso l . 044/201 ó; y 

CONSIDERANDO 
Q u e el R e g l a m e n t o Interno d e l C e n t r o d e Estudios A v a n z a d o s a p r o b a d o 

p o r Res, H.C.S. N° 1347/09 e s t i p u l a e n sus artículos 35, 36 y 37 los requis i tos p a r a 
ser d i r e c t o r , c o - d i r e c t o r , c o o r d i n a d o r e i n t e g r a n t e d e los P r o g r a m o s d e 
Invest igación; - ; 

Q u e los R e s o l u c i o n e s 043/2016 y 044/2016 q u e a p r u e b a n los in fo rmes 
académicos , el p l a n d e a c t i v i d a d e s 2016 y la renovación y n u e v o s p r o g r a m a s 
a r a d i c a r s e e n e l C E A , n o i n c l u y e la des ignación d e los d i r e c t o r e s , c o -
d i r e c t o r e s , c o o r d i n a d o r e s e i n t e g r a n t e s d e d i c h o s p r o g r a m a s . 

Artículo 1: D e s i g n a r a los d i r e c t o r e s , c o - d i r e c t o r e s , c o o r d i n a d o r e s e i n i e g ' ' a n t e s 
d e los p r o g r a m a s d e invest igación a p r o b a d o s p o r Reso l . 0^4/2016 q u e f igu ran 
e n el A n e x o i. 

Artículo 2: Regístrese, comuniqúese a ios i n t e r e s a d o s y archívese. 

DADA EN LA DIRECCIÓN DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA FACULTAD 
DE CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A DOCE 
DÍAS DEL MES DE M A Y O DE DOS MIL DIECISÉIS. 

LA DIRECTORA DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

RESOLUCION N° 084/2016 

Centro de Estudios Avanzados 
Universidad Nacional de Có.doba 

Av. Véiez Sórsfieid 153 - 5000 Córdoba - Rep. ' .b l ico A r g e n t i n a 
Tel. ¡54-351) 433-2086 / 2088 - Fox (54-351) 33-2087 / 2088 

c e n t r o @ c e d . u n c . e d u . a r 



UNC Universidad CEA 
Nacional 
de Córdoba 

Centro 
de Estudios 
Avanzados 

ANEXO I 

PROGRAMA DIRECTOR y 
CO-DIRECTOR COORDINADOR MIEMBROS 

Población, 
Des igua ldad y 

PoliMcai Públicas 

Director: 
Eduardo 
Bo logno 

Co-d i recto r : 
Pab lo 

Sebastián 
Gómez 

Lui^a Tillero 
A d a m Balózs Fabry , Moría A l i c i a M o c c a g n o , J u a n 
Emcinue l Barrero Calderón, Lauro d e l C a r m e n 
B ruera, L a u r a Bus í a m o n t e , María d e l C a r m e n 
Falcón A y b a r , D a n i e l a Luz M o y a n o , Ju l io Adrián 
R o m e r o , A l e j a n d r a d e l V a l l e V e r a C a l l e . 

Historia Política de 
Córdoba 

Director: 
César T c a c h 

C o - d i r e c t o r o : 
M a r t a Philp 

G a b r i e l a C l o s a , R e b e c a Camaño Sempr in i , 
Desireé O s e i l a , Ka r ina M a r t i n a , Emiise Pons , 
C a r o l i n a C o r t e z , Inés Ks iazen ick i , J a c q u e l i n e 
Gómez, G u s t a v o Di P a l m a , E d g a r d o Jul io R i va ro la , 
N a d i a Koh l , M a r i o P o u l a C u l a s s o , L e a n d r o 
I n c h a u s p e . 

Política, sociedad y 
cultura en la historio 

reciente de Córdoba 

Directora: 
Al ic ia Servetto 

A n a N o g u e r a A l e j a n d r a S o l e d a d González, C a r o l i n a M u s s o , 
M e l i s a P a i a r o , V i c t o r i a C h a b r a n d o , Moría E l e n a 
O t e r o , J a c q u e l i n e d e l Rosar io Gómez, María 
Lauro Ortiz. 

2 

Av. Vélez Sársfieid 153 - 5000 '"̂  ; : . República A rgent ina 
tel. (54-351) 433-2086 / 2083 • Fax (54 35i) 433-2087 / 2088 

c e n t r o ' A c e a . u n c . e d u . o r 



UNC Universidad CEA 
Nacional 
de Córdoba 

Centro 
de Estudios 
Avanzados 

Transformaciones 
culturales 

contemporáneas 

Directora: 
Van ino Popal in i 

M a r i a n a 
L o r e t a 

M a g a l l a n e s 
U d o v i c i c h 

M a r i o d e l C a r m e n C a b e z o s , L u c i o C o p p a r i , 
M a r c e l o D a n i e l Córdoba, L o r e n a D e c c a , M a r i o 
P a u l a De l P rato , Benjamín Juárez, F e r n a n d o 
Ezequ ie l Kol in, Moría Inós L a n d o , M e l i s a G i s e l a 
M a i n o , A l e j a n d r o Martínez, Joaquín E u g e n i o 
R a v i o l o , S a n t i a g o R e b o l l o , G e o r g i n a Lía 
R e m o n d i n o . Agustín Zonott i . 

Cultura(;) y 
Tecnología(s): 
estudios de la 

mediatización en 
escenarios educativos 

Directora: 
Evo Do Porto 

Verónica 
P l a z a 

D i e g o Agustín More i ras , A n d r e a Evelín P i n e d a , 
G a b r i e l a Llimós, P a u l a M a r i a n a P a l m e r o , A n o 
G a b r i e l a Y e r e m i a n , Mar ía A l i c i a Cóceres, P a b l o 
M a r t i n C h e c c h i , Cr i s t ian Rojo Pórez. 

integración 
sudamericana: 
comunicación, 

derecho y sociedad 

Actores sociales y 
actores políticos en 

los espacios locales y 
regionales 

latinoamericgnos. 
Siglos XIX y XX 

Directora: 
Dafne Gorcío 

Lucero 

Director: 
Javier M o y a n o 

J o r g e F o a 
Torres 

P a b l o 
Ipar ragui r re 

D a n i e l A . K o c i , Mónica Burasc l i i , Nur ia Rear tes , 
F r a n c i s c o C i p o l l a , A l e j a n d r o Roldán, R o d r i g o 
García, Moría C a r o l i n a U l la, L a u r a Fo rador i . 

A n a C o r o l Solís, P a u l o García S c h n e i d e r , Ángela 
González Agu i r re , P a b l o R e q u e n a , L i sandro 
Angelíni. 

Av. Vél':íz Sórsfieid 153 - 5000 Cóidobo República A rgon l l no 
Tel (54-35!) 433 -2086/2088 - Fox (54-351) 433-2087/ 2088 

c e n t r o ' A c e o . u n c . e d u . o r 


